* Quæ hic est
inf. Ref. 165.

RESOL. LXI.

An sit necessarium in confessione ipsam omissionem explicare, vel sufficiat tantum se accusare de causa omissionis data? Ex part. 1. tract. 7. Ref. 65.

RESOL. LXII.

*An si Clericos: v. g. in diuina navigatione abiiciat
Breniarium, teneatur aperire hanc circumstantiam,
vel ei sufficiat dicere, vigiesies v. g. omisi Horas Ca-
nonicas?*

*Et noratur pro praxi, quod propositum omittendi, ut
& attus ille, quo quis ademit facultatem precepti exe-
quendi, & exercendi per accidentem in confessione ex-
plicandum est; ut si quis v. g. propositum per multis
dies Officium Diuinum omisit, sed deinde pro-
positum mutans non nisi quinque omisit.*

Idem dicendum est de similibus aliis?
Etiamque aduerterit eum, qui post abiectionem Breniarium dolet de causa omissionis data, non amplius pecare omittendo Horas, quandiu nouam negligientiam in comparando Breuario non admittit. Ex part. 1.
tract. 7. Ref. 6.3.

S. i. R Espondeo sufficere. Ita Tann. in p. 2. disp. 4.
§. 9. 4. dub. 2. n. 2. §. 26. Et ratio est: quia impotentem se reddere ad actum præcepti, solum prohibetur præcepto affirmatio de actu exequendo; et proinde non aliam habet malitiam, quam ipsam omisso actu præcepti ergo, &c. Dicendum est igitur, quod talis actus, quo quis se reddi impotentem, non est distinctum peccatum ab omissione, re ipsa consequente: & ideo sufficit confiteri omissionem ipsam.

2. Notandum est tamen pro praxi, quod propositum omittendi, ut & actus ille, quo quis facultatem admetit actum precepti exercendi, per accidens aliquid in confessione distinetè explicandum est: ut, si quis, v.g. proposuisset per multos dies Officium diuinum omittere: sed deinde propositum mutans, non nisi quinque omisit. Aut, sicut in navigatione, vel itinere, abiecto Breuiario, cum implicito proposito omittendi Horas per integrum hebdomadam, mox postea resipiseret, vel acquisto Breuiario post tres dies horas recitaret; in his, inquam, casibus, cum longè maius peccatum sit ipse actus ex causa omissionis, quam subsequens omissionis, non sat is est in confessione solam omissionem confiteri.

3. Notandum est etiam , eum , qui post abiectionem Breuiarium dolet de causa omissionis data , non amplius peccare omitterendo Horas , quamdiu nouam negligentiam in comparando Breuiario non admittit : quia omissione ipsa peccatum non est . si pro tempore